[image: image1.jpg]

                   ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(00 заседание третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

00.00. 2019                                                                                                №  00-сд

О внесении изменений в решение совета депутатов от 31.10.2018 г. № 239-сд
«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
Во исполнении областного закона Ленинградской области от 25.12.2018 г. № 132-оз «регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменения в статью 4.10 областного закона «Об административных правонарушениях» и в соответствии с Решением Министерства сельского хозяйства РФ о внесении борщевика Сосновского в классификатор сорных растений, совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Пункт 4.2 главы 4 дополнить подпунктом следующего содержания:
«4.2.7. В весенний и летний период гражданам, юридическим и должностным лицам на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве, необходимо  осуществлять мероприятия по удалению борщевика Сосновского.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского проводятся по мере необходимости.»

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области – http://www.старопольское.ru.
Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение
                                           И.А.Ермолаева